etiam Ordinarijs, quibus id muneris demandauerat, certior facta; in infrascriptis Monasterijs, & Conuentibus Ordinis N. præfinitum esse numerum dumtaxat eorum, qui vel ipsius Monasterij censibus, vel consuetis eleemosynis sustentari ibi commodè possunt; atque in ijs omnia fideliter obseruari, quæ sunt cum illorum professionis perfectione coniuncta, nempe castitatis, paupertatis, & obedientiae vota, vñā cum ceteris decretis particularibus, vel instituti ipsius, vel Pontificijs, etiam ad victimum, vestitumq; communem spectantibus (ipso decreto, vt supra, edito, & promulgato, nequam obstante) potestatem facit Superiori eiusdem Ordinis, Nouitiatus in infrascriptis Monasterijs, & Conuentibus erigendi, Nouitiatos recipiendi, educandi, atq; ad professionem admittendi; modò tamen id ad præscriptum instructionis iussu Suae Sanctitatis editum, neque alio modo fiat! Quoniam verò ea est Suae Sanctitatis mens, & voluntas, vt in Monasterijs, & Conuentibus, ad alédos Nouitiatos prefinitis, regulari subseruantia perpetuò retineatur, mandat, & præcipit, vt in ipsis præscriptis iam personarum numerus in posterum serueretur, nullusq; omnino Superior cuiusvis conditionis, personarum, & Nouitiorum numerum augere præsumat, ea prena proposita, vt in omnibus priuatus officijs, vocis actiuæ, & passiuæ ius omnem amittat. Vult denique Sanctitas Sua huiusmodi facultatem per Cögregationem Reformationis Apostolicae, hoc decreto Secretarij manus subscripto concedi, non obstante decreto vt supra, promulgato. Dat. Romæ die, &c. nullus audup, utrum si de suis iuris utriusque Præscribitur verò numerus Sacerdotum . . . Clericorum . . . Nouitiorum . . . Conuersorum autem . . .

N. Visitationis, & Reformationis Apostolicae Secretarius.

Decretū super forma recipiendi Nouitiatos Regularium ad habitum, & professionem.

Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens Diuina prudētia Papa VII, Qui alias pro Regularis disciplinx restitu-

urtione, singulis Regularium Ordinibus (quibusdam exceptis) prohibuit, ne ad Regularem habitum Nouitios in posterum reciperent, receptosuè ad professionem admitterent, quousq; in aliquibus cuiusuis Ordinis Monasterijs, seu Conuentibus, (in quibus Nouitiatus pro recipiendis, & educandis Nouitijs designarentur, & approbarentur) ad eius, quam professi sunt, Regulæ præscriptum, vitam moresq; restituerent, & componerent; certior deinde factus quosdam omnium ferè Ordinum Conuentus, seu Monasteria ad pristinam illam Regulari rem viuēdi formam, & disciplinam, quam diutiùs desiderauerat, fuisse redacta; in eisdem Monasterijs, & Conuentibus, ut Nouitiatus erigi, Nouitijq; recipi possent, (sub certis tamen legibus, ac ea præser-
tim, vt licentia à Congregatione Reformationis Apostolicæ priùs ob-
tentia esset,) concessit, & ad id illa designauit, & approbavit. Nunc vo-
lens, vt ea, quæ pro Nouitorum receptione, & institutione, de man-
dato Sanctitatis S. præscripta fuerunt, in posterum accuratiūs, & ex-
actius obseruentur, vltra formam traditam in Constitutionibus fel.rec.
Sixti Papæ V. & etiam Sanctitatis S. super receptione Nouitorum,
decreuit, ac præsentis Decreti virtute mandauit, ne in Conuentibus,
seu Monasterijs ad Nouitios recipiendos, de Sanctitatis Sue, seu di-
ctæ Congregationis Reformationis licētia hactenus designatis, & ap-
probatis, seu in posterum designandis, & approbandis, Nouitij ad ha-
bitum recipi vllatenus possint vel admitti, nisi priùs ab ipsa Congre-
gatione, vel à proprijs locorum Ordinarijs, aut ab illis, in quorum
diocesi Nouitiatus existunt, in quibus Nouitij recipiendi fuerint, ex-
pressè, & nominarim Nouitij ipsi recipiendi approbati fuerint, & vt
recipi, & admitti possint, licentiam in scriptis (gratis tamen in omni-
bus, etiam quoad scripturam, concedendam) obtinuerint. Monet
autem Sanctitas Sua eosdem Ordinarios omnem curam, & diligētiam
adhibere, vt circa ætatem, conditionem, educationem, scientiam,
vitam, & mores, cæterasq; qualitates in ipsis Nouitijs requisitas,
obseruentur Institutiones pro illis recipiendis ab eadem Congrega-
tione Reformationis factæ, & publicatæ, Neq; aliter, nec alio modo ali-
quem ad habitum recipi permittant: Ordinorum ipsorum con-
scientiam onerando, si quempiam approbauerint, vel admitti per-
misserint, qui non sit idoneus, & iuxta Constitutiones, & Insti-
tutiones predictas, approbadus, & admittendus. Firmis nihilominus
remaneq; omnibus potestis omnibus contra Superioris quorumcumque
Ordinum

Ordinum, qui, in admittendis ad habitum, & professionem Nouitij, formam Constitutionum, & Institutionum prædictarum non seruauerint, aut Nouitium aliquem, quantumvis idoneum, & approbatum, in quouis alio Conuentu, & loco, seu Monasterio, præterquam in hac tenus à Sua Sanctitate, vel à dicta Congregatione designatis, & approbatis, seu in posterum designandis, & approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis præscriptum, seu præscribendum receperint, vel admiserint, seu alias præmissis quoquis modo contrafecerint. Irritum ex nunc, & inane decernens quicquid secus, vel alias, quauis auctoritate à quoquis gestum, vel attentatum fuerit. Non obstantibus quibuscunque, &c. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, die 19. Maij 1602. Pontificatus eiusdem Sanctissimi D.N. Anno Undecimo.

Institutiones super receptione, & educatione Nouitiorum Religiosorum in Monasterijs, & Conuentibus designatis, vel designá- dis, Clementis eiusdem iussu editæ.

C Vm ad Regularem disciplinam in singulis Religiosorum Mo-
nasterijs propagandam, Nouitiorum institutio maximè utilis
sit, ac necessaria, & nihil ad grauem illam, ac laudatissimam prisco-
rum Patrum viuendi rationem relaxandam maiorem vim habuisse
compertum sit, quam, vel nimiam in recipiendis Nouitijs facilitatem
supra numerum, quem capere, atq; alere Monasteria ipsa possent, vel
negligentiam in probādo, & examinando eorum spiritu, an verè esset
ex Deo, atq; ex præcipuo desiderio illi inseruendi, vel denique in-
curiam in eis educandis, atq; instituendis. Idcirkò, vt huiusmodi incō-
modo deinceps occurrat, præcipitur omnibus, & singulis ad quos spe
Etat, vt in recipiēdis Nouitijs, & in eorū institutione, atq; educatio-
ne, necnon in magistri, & aliorum ministrorū electione, præter alia, quę
in Sacris Canonibus, ac Decretis presertim Concilij Tridentini, Pon-
tificijs, & cuiuscunq; Ordinis, aut Instituti Constitutionibus conti-
nentur, tam in alias designatis, quam nunc, & in posterum ad hoc
desi-

designandis Monasterijs , & Conuentibus ; hæc quæ sequuntur , in-
uiolate obseruari , & exequi perpetuò curent .

Primùm , quòd attinet ad Nouitorum recipiendorum formam , ul-
tra diligentem perquisitionem , quæ habenda erit de vniuscuiusq; na-
talibus , corporis habitudine , moribus , & vita ante acta , ac præcipue
corum , qui sextum decimum ætatis suæ annum excedent , an crimi-
nosi , an ære alieno grauati , vel reddendæ alicuius administratio-
nis rationi obnoxij sint , iuxta formam Constitutionis fælicis record .
Syxti Quinti , & moderationum subsecutarum : Illud et Superiores , ad
quos spectabit , sedulò pérquirant , vt quibus in Monasterijs , & Cœu-
ribus ex Apostólica facultate Nouitiatus fuerint instituti , in ijs ad re-
ligionē nullus in posterū admittatur , qui , & ex honestis parētibus na-
tus nō sit , & conditiones Sacris Canonibus , Sūmorumq; Pontificum
Constitutionibus præscriptas non habeat , iuxta Decretum super for-
ma recipiendi Nouitijs , die 19. Maij 1602. editum .